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Høringssvar vedr. vision på fritids-og ungdomsskoleområdet.(UngiAarhus) 

 

Vi ser visionen om et forbedret ungetilbud for de 14-18-årige, som et positivt initiativ, og hilser det 

velkommen hvis det er til gavn for de unge i Sabro. 

 

I Sabro eksisterer der lige nu to forskellige tilbud; FU tilbuddet ”Hytten”, hvor personalegruppen 

alle har pædagogiske uddannelser og hvor børnene får samme tryghed og rammer som man kender 

fra skolen. Så er der FO klubben ”Sabro ungdomsklub”, hvor personalegruppen har forskellige 

uddannelses og erhvervsfaglige baggrunde. Dette giver en god dynamik i klubben, og det er vores 

overbevisning og oplevelse, at de unge profiterer af en klub med stor diversitet i 

personalesammensætningen. 

 

Vi er ofte i dialog med de unge, hvor deres ideer til klubbens aktiviteter bliver hørt og tit føres ud i 

praksis. Her er det vores overbevisning, at det at klubbens leder, er en del af klubarbejdet gør det 

nemmere at få aktiviteter ført ud i livet, grundet en kortere godkendelsesproces. 

Vi laver ofte aktiviteter i og uden for huset også weekender, her er de unge også med fra ide til 

udførelse, hvilket der er plads og lyst til i klubben. 

 

Ud fra rapporten af undersøgelse af de unges udsagn, kan vi se ligheder til hvad vores unge 

fortæller os; f.eks. tidspres pga. andre ting i deres liv (sport, lektier mm), men også at de ønsker et 

sted de kan være uden det skal deles med f.eks. en SFO og at det er koblet fra skoleregi, da de selv 

udtaler at det giver en anden tillid til de ansatte i FO-klubben. Samt en inddragelse af deres ideer til 

aktiviteter, så det passer ind i deres sted i livet. Derfor har vi også anskaffet computere, VR-udstyr, 

lavet musiklokale, træværksted osv., og vi ved vigtigheden af at lytte og implementerer nye tiltag 

der flugter med de unges udvikling i samfundet, så vi ikke hænger fast i ”vi plejer” og traditioner 

som for længst er udateret, for det betyder medlemsfald som konsekvens. 

Vi er naturligvis positive for et fælles ungdomshus i Aarhus, hvor alle klubber kan mødes og lave 

aktiviteter sammen, og at der etableres fællesskaber mellem FU og FO i lokalmiljøet, som allerede 

eksisterer i Sabro.  Det skal bare ikke være på bekostning af FO-klubben, for det er her de nære 

hverdagsfællesskaber opstår og bliver formet, og det er vigtigt både for de unges trivsel, og for 

lokalmiljøet, forstået på den måde at vi ofte ser i Sabro Ungdomsklub, at det også tiltrækker de 

unge på kanten, fordi vi tilbyder nogle rammer, hvor de er velkommen på deres præmisser. 

 

 

 

På bestyrelsen vegne 
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